PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

Adendo Modificador

Primavera do Leste, 23 de outubro de 2018.

Ref. Convite003/2018 Processo 1407/2018.

A Prefeitura de Primavera do Leste, por intermédio da Presidente de Comissão de Lici-
tação, no uso das atribuições legais torna público que esta retificando, através deste
ADENDO, o Edital da Licitação denominada, contratação de empresa para execução da

obra de instalação elétrica para climatização da EMEF Mauro Wandelino Weis, supracitado:

Exclui-se do Edital o item:

9.11. Haja vista tratar-se de certame destinado exclusivamente à participação de microempre-
sas e empresas de pequeno porte, nos termos do disposto no inc. I, do art. 47, da LC 123/06,
com nova redação dada pela LC 147/14, não há que se cogitar a aplicação dos critérios de
desempate previstos nos art. 44 e seguintes do mesmo Diploma. (Conforme § 2º do artigo 45
da Lei Complementar nº 123/06);

.

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT e as
demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados, assim como a data de abertura
do certame.

Atenciosamente,

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da CPL

*Original assinado nos autos do processo.